
Uchwała Nr XLIV/383/2009
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 13 sierpnia 2009r.

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Starogardzkiego 
w  sprawie  likwidacji  Specjalistycznego  Szpitala  św.  Jana  w  Starogardzie 
Gdańskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.  z  2001r.,  Nr  142,  poz.  1591  ze  zm.)  oraz  art.  43  ust.  2  ustawy  z  dnia  
30  sierpnia  1991r.  o  zakładach opieki  zdrowotnej  (Dz.  U.  z  2007r.  Nr  14,  poz.  89  ze  zm)  –  
na wniosek Starosty Powiatu Starogardzkiego – uchwala się, co następuje:

§ 1

Rada Miasta pozytywnie opiniuje projekt uchwały Rady Powiatu Starogardzkiego w 
sprawie likwidacji Specjalistycznego Szpitala św. Jana w Starogardzie Gdańskim.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański

Piotr Cychnerski



U Z A S A D N I E N I E

Starosta  Starogardzki  zwrócił  się  z  wnioskiem o  zaopiniowanie  projektu  uchwały Rady 
Powiatu Starogardzkiego w sprawie likwidacji Specjalistycznego Szpitala św. Jana w Starogardzie 
Gdańskim.

Rada Społeczna przy Specjalistycznym Szpitalu św. Jana w Starogardzie Gdańskim dnia
31 lipca 2009 r. podjęła Uchwałę w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały Rady 
Powiatu Starogardzkiego w sprawie likwidacji Specjalistycznego Szpitala św. Jana w Starogardzie 
Gdańskim.

W uzasadnieniu projektu Uchwały Rady Powiatu Starogardzkiego stwierdza się, że „mając 
na względzie zabezpieczenie realizacji zadań nałożonych na powiat w zakresie ochrony i promocji 
zdrowia, Rada Powiatu Starogardzkiego w dniu 10 października 2008 r. podjęła uchwałę w sprawie 
utworzenia spółki  Kociewskie Centrum Zdrowia Sp.  z  o.o.  w Starogardzie  Gdańskim,  która po 
zarejestrowaniu  utworzy  niepubliczny  szpital.  Nowopowstały  szpital,  utworzony  na  bazie 
funkcjonującego  Szpitala,  zapewni  dalsze  nieprzerwane  udzielanie  tych  samych  świadczeń 
zdrowotnych bez istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania oraz jakości.”

Zgodnie z art. 43 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. 
U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późniejszymi zmianami) projekt uchwały o przekształceniu zakładu 
opieki  zdrowotnej  wymaga  m.in.  opinii  właściwych  organów  gminy,  których  ludności  zakład 
udziela  świadczeń zdrowotnych. 

Starogard Gdański, sierpień 2009 r.


